



Prof. nadzw. dr hab. Maciej Rudnicki

W 1994 r. ukończył Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, w 1997 r. ukończył Podyplomowe Studium Bankowości na Wydziale Ekonomii Akademii Ekonomicznej w Poznaniu. Od 1998 r. jest radcą prawnym wpisanym na listę radców prawnych prowadzoną przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Zielonej Górze. W roku 1997 r. na Wydziale Prawa Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Lublinie uzyskał stopień naukowy doktora nauk prawnych w zakresie prawa, specjalność prawo finansowe, a w roku 2006 uzyskał stopień naukowy doktora habilitowanego nauk prawnych w specjalności prawo finansowe. Od roku 1997 r. jest pracownikiem naukowo-dydaktycznym Wydziału Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Lublinie, gdzie od roku 2008 jest zatrudniony na stanowisku profesora nadzwyczajnego i pełni funkcję kierownika Katedry Prawa Zarządzania Środowiskiem.

Jest autorem, współautorem oraz redaktorem naukowym ponad 150 publikacji naukowych (monografie, słowniki, rozdziały w monografiach, artykuły naukowe) z zakresu problematyki prawa finansowego, administracyjnego, gospodarczego, prawa Unii Europejskiej i ochrony środowiska. W ramach Katedry Prawa Zarządzania Środowiskiem, którą kieruje, wraz z zespołem pracowników naukowych prowadzi badania naukowe skupiające się na finansowo-prawnych i administracyjno-prawnych aspektach ochrony środowiska, w tym głównie związanych z inwestycjami infrastrukturalnymi o strategicznym znaczeniu dla państwa.

Prof. Maciej Rudnicki był i jest zaangażowany również w inne, pozauczelniane formy aktywności naukowej i zawodowej, wśród których można wymienić: współpracę w latach 1996-1997 z Zespołem Analiz Trybunału Konstytucyjnego, współorganizację i prowadzenie licznych kursów i seminariów szkoleniowych, głównie z dziedziny prawa finansowego, dla przedstawicieli administracji samorządowej, rządowej oraz dla przedsiębiorców; współtworzenie i zaangażowanie w prace władz Polskiego Towarzystwa Sozologicznego; udział w pracach kolegów redakcyjnych i rad programowych pism branżowych („Informator Prawny ITM”, „Biuletyn Informacyjny dla Przedsiębiorców”, „Sozologia” oraz „Studia Ecologiae et Bioethicae”).

Maciej Rudnicki odbył także liczne krajowe i zagraniczne praktyki i staże zawodowe, wśród których można wymienić: staż indywidualny w Kancelarii Prawnej w Brukseli w ramach prywatnego stypendium Dr. Hellmutha Bartscha; staż indywidualny w Belgii, Luksemburgu i Portugalii w dziedzinie prawa, finansów i bankowości Unii Europejskiej, w ramach programu stypendialnego EUVP Komisji Europejskiej; staż indywidualny w Izraelu w ramach stypendium Rządu Izraela; staż indywidualny w Japonii w ramach rządowego programu stypendialnego Japan International Cooperation Agency.

Prof. Maciej Rudnicki sprawował i sprawuje także liczne funkcje społeczne związane ze swoją specjalizacją naukową, m.in. w roku 2007 powołany został przez Ministra Środowiska na członka Państwowej Rady Ochrony Środowiska; w roku 2008 Minister Gospodarki powołał go na członka Rady Naukowej Instytutu Paliw i Energii Odnawialnej w Warszawie, zaś w roku 2010 do składu Społecznej Rady Narodowego Programu Redukcji Emisji.

Prof. Maciej Rudnicki był także aktywny politycznie. W latach 1985-1989 był działaczem opozycyjnych wobec PRL ruchów młodzieżowych współpracujących z NSZZ „Solidarność”

oraz z opozycją demokratyczną, były to organizacje: Wolność i Pokój oraz Ruch Młodzieży Niezależnej. W latach 1993-1994 pełnił funkcję Sekretarza Miasta Gorzowa Wlkp. W latach 1997-2001 był posłem na Sejm RP III Kadencji z ramienia Partii Chrześcijańskich Demokratów. W latach 2000-2001 w Rządzie Prof. Jerzego Buzka pełnił funkcję wiceministra, sekretarza stanu w Ministerstwie Środowiska, gdzie odpowiadał m.in. za współpracę międzynarodową z agendami ONZ, z OECD, Unią Europejską, Bankiem Światowym, Europejskim Bankiem Odbudowy i Rozwoju oraz Europejskim Bankiem Inwestycyjnym, nadzorował także wydatkowanie w Polsce środków finansowych z krajowych i zagranicznych funduszy ekologicznych.

Posiada także doświadczenie w pracach organów nadzorczych spółek z różnych dziedzin gospodarki, zasiadając w okresie ostatnich kilkunastu lat w radach nadzorczych m.in. następujących spółek: Agencja Rozwoju Przemysłu S.A., Agencja Rozwoju Regionalnego S.A., CIECH S.A., Inteligo Financial Services S.A., PKO BP Bankowy Powszechny Towarzystwo Emerytalne S.A., Warszawska Fabryka Platerów HEFRA S.A.

Od roku 2001 Maciej Rudnicki prowadzi aktywną działalność prawniczą i praktykę w zawodzie radcy prawnego.

Prof. Maciej Rudnicki został uhonorowany medalami i odznaczeniami branżowymi oraz resortowymi, m.in.: Srebrną Odznaką „Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej” - decyzją Prezesa Urzędu Kultury Fizycznej i Sportu, Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego - decyzją Sejmiku Województwa Lubuskiego, Odznaczeniem „L'Ordre du Merite de l'Invention au grade d'Officier” (Krzyż Oficerski Medalu za Zasługi dla Innowacyjności) - decyzją Międzynarodowej Wysokiej Komisji do Spraw Innowacyjności działającej przy Belgijskiej Izbie Innowacyjności, Odznaką Honorową „Za Zasługi dla Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej” – decyzją Ministra Środowiska, Odznaką „Za zasługi dla wymiaru sprawiedliwości” - decyzją Ministra Sprawiedliwości.

